муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

«Образовательный комплекс «Олимп»

Тутаевского муниципального округа

(МОУ «Образовательный комплекс «Олимп»)

ПРИКАЗ

28.10.2025                                                                                        №281/01-07

г. Тутаев

О подготовке и проведении

итогового сочинения (изложения)

В целях подготовки и обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в

МОУ «Образовательный комплекс «Олимп» в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за координацию работы по подготовке и проведению

итогового сочинения (изложения) (далее - ИС(И)) в МОУ «Образовательный комплекс

«Олимп» заместителя директора по учебной работе Козину Е.Н.

2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в следующем

составе:

2.1. В структурном подразделении Центр образования №1:

Чичерина Ольга Викторовна, учитель информатики - ответственный за организацию,

проведение ИС(И) в структурном подразделении;

Андреева Марина Анатольевна, учитель информатики - технический специалист;

Воробьева Инна Константиновна, учитель математики - член комиссии по проведению;

Белорусова Галина Ивановна, учитель физики  - член комиссии по проведению;

Черкудинова Ирина Александровна, учитель музыки - член комиссии по проведению;

Гаттарова Ярида Мавлитовна, учитель иностранного языка  - член комиссии по

проведению;

Погосян Ануш Левоновна, педагог-организатор – дежурный;

Жунина Аксана Александровна, советник по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями – дежурный.

2.2. В структурном подразделении Центр образования №4:

Смирнова Елена Викторовна, учитель физики - ответственный за организацию, проведение

ИС(И) в структурном подразделении;

Завьялова Татьяна Сергеевна, учитель информатики - технический специалист;

Грибова Ольга Александровна, учитель дефектолог - член комиссии по проведению;

Нестеренко Ирина Павловна, учитель истории и обществознания - член комиссии по

проведению;

Беляева Полина Олеговна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями - член комиссии по проведению;

Кадысева Виктория Вениаминовна, учитель труда (технологии) – дежурный;

Демидова Ирина Игоревна, учитель изобразительного искусства – дежурный;

Косарева Виктория Юрьевна, учитель логопед – дежурный.

2.3. В структурном подразделении Центр образования №6:

Надеждина Наталья Александровна, учитель физики - ответственный за организацию,

проведение ИС(И) в структурном подразделении;

Сильнов Денис Юрьевич, лаборант - технический специалист;

Горчакова Оксана Федоровна, социальный педагог - член комиссии по проведению;

Упадышева Юлия Владимировна, педагог-психолог - член комиссии по проведению;

Куликова Людмила Константиновна, учитель-дефектолог - член комиссии по проведению;

Климова Екатерина Евгеньевна, социальный педагог - член комиссии по проведению;

Григорьева Светлана Александровна, педагог-психолог - член комиссии по проведению;

Воронова Ирина Евгеньевна, социальный педагог  - член комиссии по проведению;

Симанова Анна Анатольевна, учитель-логопед - член комиссии по проведению;

Ботова Наталия Дмитриевна, учитель - дежурный;

Михайлова Ольга Владимировна, учитель - дежурный.

3. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в следующем

составе:

Председатель комиссии: Берсенева Ольга Витальевна, учитель русского языка и

литературы.

Члены комиссии по проверке ИС(И):

Борисова Людмила Ивановна, учитель русского языка и литературы;

Столбова Наталья Николаевна, учитель литературы;

Комиссарова Ирина Вячеславовна, учитель русского языка и литературы;

Некрасова Надежда Сергеевна, учитель русского языка и литературы;

Ефимова Надежда Львовна, учитель русского языка и литературы;

Шеянова Анна Михайловна, учитель русского языка и литературы;

Тумакова Евгения Анатольевна, учитель русского языка и литературы;

Мастакова Ирина Алексеевна, учитель русского языка и литературы;

Федотова Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы;

Квасникова Екатерина Павловна, учитель русского языка и литературы;

Роленок Анна Андреевна, учитель русского языка и литературы.

4. Определить Центр образования №1 местом работы комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения). Заместителю директора-руководителю Центра

образования №1 Шинкевич Н.В. обеспечить необходимые условия для работы комиссии.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                        Е.В. Манокина

		2025-10-31T13:35:14+0300
	Манокина Елена Викторовна